
zun süredir fısıltı halinde 
dolaşan ve “Sıra onlara 

da gelecek” listesinde yukarı-
larda olan kitleden biriydi Ad-
nan Hoca ve Kedicikleri… Dün 
sürpriz bir operasyon ile Adnan 
Hoca ve grubuna bağlı 235 kişi 
gözaltına alındı. Tam da dola-
rın fırladığı, borsanın dibe vur-

duğu, ülkenin tren kazasıyla il-
gili soru sorma ihtimallerinin 
belirdiği bir zamanda. Moda 
tabirle, zamanlaması mani-
dar bir operasyondu yapılan. 
Ki Cem Küçük gibi iktidar tetik-
çilerinin “bir süre ortalıklarda 
görünme” talimatını yerine ge-
tirmişti.

emokrasi ve hukuk beraber anı-
lır. Hukuk yoksa demokrasi de 

olmaz. Ama nadiren demokrasinin 
olmadığı yerde adalet ve adil yöne-
tim olabilir. Adil sultanlar, krallar, 
tek adamlar istisnai de olsa çıkabi-
lir. Türk toplumu hadi demokrasiyi 
önemsemedi yok saydı, ama en azın-
dan adaleti aramalıydı, hakkı hukuku 
koruma çabası sergilemeliydi. Çünkü 
adaletin olmadığı yerde mülk, devlet, 
toplum düzeni kalmaz. Bundan sonra 
bütün tek adam rejimlerinde olduğu 
gibi ekonomin, eğitimin, bürokrasinin 
çöküşünü, toplumun çözülüşünü iz-
leyeceğiz. Matematiksel bir kesinlikle 
söylenebilir ki adaletin, hukukun, ba-
sın özgürlüğünün, can ve mal güven-
liğinin olmadığı bir ülke çöker; halkı 
sefalete maruz kalır.

Ve huzurlarınızda KETÖ!

NACI KARADAĞ’IN YORUMU 7’DE

12 TEMMUZ 2018 PERŞEMBE

Demokrasi ‘gavur’ işi, 
peki adalet nerede?

SEMIH ARDIÇ’IN HABER ANALIZI 2-4’TE

ürkiye ekonomi cephesinde kriz-
den çıkmak için son fırsatı 24 

Haziran 2018 Pazar günü heba etti.
Aile şirketi gibi idare etme vekâletini 
seçimde Adalet ve Kalkınma Partisi 
(AKP) lideri Recep Tayyip Erdoğan’a 
veren 26 milyon kişi (yüzde 52) irtifa 
kaybeden uçağın sert iniş yapmasını 
tercih etti.  Piyasa Erdoğan’ın başkan 
seçilme ihtimalini “risklerin devam 
edeceği” şeklinde tevil ediyordu ki ka-
binenin teşekkül etmesi ile kozlar pay-

laşılmaya başlandı. Yasama, yürütme 
ve yargı artık Erdoğan’ın iki dudağı-
nın arasında. Erdoğan kararname 
ile devleti kendi tasavvur ettiği çiz-
giye çekiyor. AKP mahallesinde bile, 
“Bu kadarı da ayıp. O kadar yetişmiş 
insan varken Hazine’nin anahtarını 
damada vermenin müdafaa edilecek 
bir tarafı yok.” sesleri yükseliyor. Gelin 
görün ki atı alan Erdoğan, Üsküdar’ı 
çoktan geçti. Meydan muharebeleri-
ne dört nala koşuyor. Seçimden evvel, 

“Doları kimin yükselttiğini biliyoruz, 
hesabını verecekler.” ültimatomu ile 
muharebenin koordinatları hakkın-
da hayli ipucu vermişti. Erdoğan ken-
disini başkomutan olarak görebilir. 
Amma velakin yatırımcı kurşun as-
ker ne de piyasa muharebe yapıla-
cak bir meydanıdır. “İlle de çarpışaca-
ğız.” deniliyorsa o muhabere ne kadar 
mı sürer? Fazla uzun sürmez. Piyasa 
Meydan Muharebesi, ABD ile Türkiye 
arasındaki saat farkı kadar sürer.

Sıcağa 
çarpılmayın!
ARKA SAYFA’DA

Piyasa Meydan Muharebesi 
kaç gün sürer?
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Unutulan sistem Catenaccio yeniden mi doğuyor!

GÜNLÜK E-GAZETE — SAYI: 536

MAHMUT AKPINAR’IN YORUMU 10’DA

Cari açık 
rekor 

kırdı, dolar 
patladı!

HABERI 5’TE

Soma’da 
karar isyanı

HABERI 6’DA

Adnan Oktar 
özelinden rejim 

geneline – bir 
vaka analizi
MEHMET EFE ÇAMAN’IN YORUMU 12’DE
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HASAN CÜCÜK’ÜN HABER YORUMU 14’TE



Türkiye ekonomi cephesinde 
krizden çıkmak için son fırsa-
tı 24 Haziran 2018 Pazar günü 
heba etti.

Aile şirketi gibi idare etme 
vekâletini seçimde Adalet ve 
Kalkınma Partisi (AKP) lideri 
Recep Tayyip Erdoğan’a veren 
26 milyon kişi (yüzde 52) irtifa 
kaybeden uçağın sert iniş yap-
masını tercih etti. 

KOZLAR PAYLAŞILIYOR
Piyasa Erdoğan’ın başkan seçil-
me ihtimalini “risklerin devam 
edeceği” şeklinde tevil ediyor-
du ki kabinenin teşekkül etmesi 
ile kozlar paylaşılmaya başlan-
dı.

Yasama, yürütme ve yargı artık 
Erdoğan’ın iki dudağının ara-
sında.

Erdoğan kararname ile devle-
ti kendi tasavvur ettiği çizgiye 
çekiyor.

Devlet tiyatrolarını kapatıyor...

Merkez Bankası başkanının va-
zifede kalma müddetine 5 se-
neden 4 seneye indiriyor...

Yüksek Askerî Şûra’nın kapısına 

kilit vuruyor...

Emniyet Genel Müdürlüğü ma-
kamının üzerine çizgi çekiyor...

Bütün bakanlıkların teşkilat ka-
nunlarını lağvediyor ve damadı 
Berat Albayrak’ı Hazine’nin ba-
şına getiriyor...

AKP mahallesinde bile, “Bu ka-
darı da ayıp. O kadar yetişmiş 
insan varken Hazine’nin anah-
tarını damada vermenin müda-
faa edilecek bir tarafı yok.” ses-
leri yükseliyor.

MEYDAN MUHAREBESİNE 
DÖRT NALA
Gelin görün ki atı alan Erdoğan, 
Üsküdar’ı çoktan geçti. Meydan 
muharebelerine dört nala ko-
şuyor.

Seçimden evvel, “Doları kimin 
yükselttiğini biliyoruz, hesabını 
verecekler.” ultimatomu ile mu-

harebenin koordinatları hakkın-
da hayli ipucu vermişti.

Azerbaycan ve KKTC ziyaretle-
rinde o sözlerinin devamını ge-
tirdi: “Doları birileri tırmandırı-
yor, gereken yapılacak.”

Erdoğan çok yakında faizlerin 
de düşeceğinin altını kalın bir 
şekilde çizdi.

“Birileri bu işi tırmandırma-
ya çalışsa da, bunun düştüğü-
nü göreceksiniz. Bu kadar emin 
konuşuyorum. Yeminden son-
ra devir teslim başladı. Hazi-
ne ve Maliye bakanımız elbette 
ne gerekiyorsa yapacaktır.” ifa-
deleri ile Erdoğan’ın mizacı ve 
yaptıkları arasında irtibat kura-
lım.

Erdoğan mealen diyor ki: “Da-
madım artık işin başında. Öyle 
yabancı gazetelerde şu yazdı 
bu yazdı beni ilgilendirmez. Fa-

Piyasa Meydan 
Muharebesi 
kaç gün sürer?
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BANKALARA KADAR UZANAN BİR BORç 
KRİZİ güNDEN güNE BüYüYOR. DALgALARIN 
TSUNAMİ OLARAK KIYILARIMIZA vURMASI 
AN MESELESİ. BU TEHDİDİ gÖRMEZDEN gELİP 
PARA gETİRENLERE KAfA TUTMANIN KİMSEYE 
fAYDASI YOK.

seMih ardIç semihardic@tr724.com



. SAYFADAN DEVAM

izleri indirmesini söyleyeceğim, 
damadım Berat da engin biriki-
mi ile Merkez Bankası’na bunun 
usul ve esasını öğretecek. Faiz-
ler de düşecek.”

MEHMET ŞİMŞEK’İ DE  
HARCADI
Mehmet Şimşek’in niçin bakan 
yapılmadığına dair suâle verdi-
ği şu cevap da manidar: “Yaban-
cı basının yaklaşımlarına göre 
hareket etmek doğru bir anla-
yış değildir. Dolayısıyla, onla-
rın yaklaşımlarını pek umursa-
mıyorum. Kaldı ki yabancı ba-
sın, bizim için hiçbir zaman ha-
yırlı rüyalar görmemiştir.”

Oysa mayıs ayında Erdoğan’ı 
piyasaların elinden Şimşek kur-
tarmıştı. Erdoğan 14 Mayıs’ta 
Londra’da büyük fonların sa-
hiplerine rest çektiğinde dolar 
4,92 TL’ye fırlamıştı.

Özürlerini iletmesi için bir hafta 
içinde ikinci defa Londra’ya yol-
ladığı Şimşek için şimdi, “Çok 
da umurumda!” minvalinde ve-
fasız cümleler sarfediyor.

Erdoğan’ın “harcadığı” bilmem 
kaçıncı isim oldu Mehmet Şim-
şek. Bu sefer piyasa ile inatlaş-
masında Şimşek olmayacak.

DOLAR 4,82 TL, EURO 5,65 TL 
OLDU
Erdoğan’ın piyasalara tehdit 
imasında bulunduğu saatler-
de dolar 4,82 TL’ye, euro 5,65 
TL’ye tırmandı.

Borsa İstanbul (BIST) kabinenin 
açıklandığı, yani damat Berat’ın 
ekonominin patronluğuna geti-
rildiği 9 Temmuz’dan beri mü-
temadiyen düşüyor. İki günlük 
kayıp yüzde 8,2. Bankacılık his-
selerinin yer aldığı Bankacılık 
Endeksi 11 Temmuz’da  yüzde 8 
düştü.

Ferit Şahenk gibi Türkiye’nin 
en büyük holdinglerinden bi-
rinin sahibi, bankalara borcu-
nu ödeyemeyecek hale düş-

müş, Erdoğan’ın umurunda de-
ğil. Seri iflaslar bankaların kre-
dileri geri çağırmasına bakıyor. 
Bankaların da takati kalmadı.

Bankalara kadar uzanan bir 
borç krizi günden güne büyü-
yor. Dalgaların tsunami olarak 
kıyılarımıza vurması an mese-
lesi. Bu tehdidi görmezden ge-
lip para getirenlere kafa tutma-
nın kimseye faydası yok.

MAYISTA KAçAN YABANCI 
SERMAYE TUTARI: 2,4  
MİLYAR DOLAR 
Mayıs ayı verileri açıklandı. Cari 
açık 57,6 milyar dolar ve senelik 
artış yüzde 59. Milli gelirin yüz-
de 6,5’ini bulmuş cari açık.
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 DOLAR, KABİNENİN AçIKLANDIğI 9 TEMMUZ’DAN BU YANA TL’YE MUKABİL 16 KURUŞ DEğER KAZANDI.

BORSA İSTANBUL’DA İKİ güNLüK KAYIP YüZDE 8,2 OLDU. ENDEKS 90 BİN 
PUANIN ALTINA İNEBİLECEğİ BELİRTİLİYOR.



. SAYFADAN DEVAM

5 ayda 7,4 milyar dolar esraren-
giz para girişi ile açık bir nebze 
kapatılmış.

Mayısta hisse senedinden 1,2 
milyar dolar, devlet tahvillerin-
den 1,2 milyar dolar olmak üze-
re toplam 2,4 milyar dolar net 
yabancı sermaye çıkışı oldu.

Hazine faizlerdeki artış yüzün-
den geçen seneye kıyasla yüz-
de 85 daha fazla faiz ödemek 
mecburiyetinde kalıyor.

Erdoğan önüne gelene dikle-
şirken giden paraların yerine 
neyi ikame edeceğini de söy-
lemeli. Petrol-doğalgaz buldu 
da bizim mi haberimiz yok! Dö-
viz fazlamız olmadığı gibi, sıcak 
paranın himmetine muhtaç bı-
rakıldı Türkiye.

PİYASA KüL YUTMAZ!
Türkiye’nin bugün yapabilece-

ği en son işi icra etmeye kalkı-
yor Erdoğan. Piyasayı öcü gibi 
gösterip faturayı onlara yık-
maya çalışıyor.

Baltayı taşa vuruyor. Piyasa 
kül yutmaz. Onlar verdiği pa-
rayı ve alacağını bilir.

Dolar artttığı için resmî enflas-
yon yüzde 15’i, sokağın enflas-
yonu yüzde 30’u geçmedi mi?

24 Temmuz’da TCMB’nin top-
lantısı var. Şayet Erdoğan’ın 
ima ettiği faiz düşüşü zora-
ki indirim şeklinde olacak ve 
TCMB bu şartlarda faiz indire-
cekse kıyamet o gün kopar.

Aylardır fiyatların kontrolden 
çıkmasına seyirci kalan, dolar 
ve euro fırlayınca bir ayda faizi 
yüzde 5 artıran Merkez Banka-
sı böyle bir hata yaparsa tela-
fisi için yüzde 10 faiz artışı bile 

kâfi gelmez.

“BEDELİ IMf TARAfINDAN 
TAHSİL EDİLECEKTİR”
Erdoğan kendisini başkomu-
tan olarak görebilir. Amma ve-
lakin yatırımcı kurşun asker ne 
de piyasa muharebe yapılacak 
bir meydanıdır.

“İlle de çarpıcağız.” deniliyor-
sa o muhabere ne kadar mı sü-
rer? Fazla uzun sürmez. Piya-
sa Meydan Muharebesi, ABD 
ile Türkiye arasındaki saat far-
kı kadar sürer.

Erdoğan taarruza devam etti-
ği takdirde piyasa cephesinde, 
“Borç yekûnu: 464 milyar dolar. 
Bedeli IMF marifeti tahsil edile-
cektir.” senetlerinden gayrı hiç 
birşey bulamayacaktır.

O kadar sene hayalini kurduğu 
başkanlığın tadını çıkarmak is-
tiyorsa paranın anladığı lisan-ı 
münasiple konuşmalı.

Başkomutan ve dahi başkan 
Erdoğan başlaması ile bitme-
si bir olan ilk muharebesinde 
“Duyun-ı Umumîye” anlaş-
ması imzalamak istemez her-
halde.
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HAZİNE’NİN BORçLANMA MALİYETİ SON 1 SENEDE YüZDE 85 ARTTI.  
gEçEN SENE TAHvİL fAİZLERİ YüZDE 11 CİvARINDAYDI.

TüRKİYE’NİN BUgüN YAPABİLECEğİ EN SON İŞİ 
İCRA ETMEYE KALKIYOR ERDOğAN. PİYASAYI 
ÖCü gİBİ gÖSTERİP fATURAYI ONLARA 
YIKMAYA çALIŞIYOR.



Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi’nin (ODTÜ) mezu-

niyet töreninde taşınan pankartla iliş-
kin soruşturma kapsamında gözaltına 
alınan 5  öğrenciden 4’ü tutuklandı.

Nöbetçi Sulh Ceza Hakimliği’nce sor-

gulanan öğrencilerden pankartı taşı-
yan D.C.Y., B.A. ve F.E.D. ile pankartı 
hazırladığı belirtilen Ö.K., AKP’li Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a 
hakaret suçlamasıyla cezaevine gön-
derildi. Pankartı basan Ş.D. ise serbest 
bırakıldı.
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Moody’s “Yeni 
hükümetin poli-
tika platformu-

nu ortaya çık-
tıkça izleyece-

ğiz.”

Cari açık rekor  
kırdı, dolar patladı!

Cari işlemler açığı, mayısta bek-
lentilerin üzerine çıkarak 5 mil-

yar 885 milyon dolar düzeyinde ger-
çekleşti. 12 aylık açık, 57 milyar 637 
milyon dolar oldu. Kaynağı belli ol-
mayan para giriş/çıkışını gösteren net 
hata noksan kalemi ise mayısta 3.38 
milyar dolar fazla verirken, 5 aylık ‘gi-
zemli para’ girişi 7.11 milyar dolar ola-
rak kayıtlara geçti.

Merkez Bankası (MB) tarafından Mayıs 
2018 dönemine ilişkin ödemeler den-
gesi verileri açıklandı. Buna göre, cari 
işlemler açığı, mayısta geçen yılın aynı 
ayına kıyasla 516 milyon dolar artarak 
5 milyar 885 milyon dolar düzeyinde 
gerçekleşti. Bunun sonucunda, 12 aylık 
cari işlemler açığı 57 milyar 637 milyon 
dolara çıktı. Analistler cari açığın 5.45 
milyar dolar seviyesinde gerçekleşme-

sini bekliyordu.

MoodYs’den kritik  
açıklaMa
Uluslararası kredi derecelendirme ku-
ruluşu Moody’s, Türkiye’ye ilişkin de-
ğerlendirmesinin odak noktasında ki-
şilerin değil uygulanacak ekonomi po-
litikalarının olduğunu açıkladı: “Yeni 
hükümetin politika platformunu orta-
ya çıktıkça izleyeceğiz.”

dolar 4.80’e Yaklaştı
Cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin 
ilk kabinesinin açıklanması ardından 
sert yükselen dolar/TL’de yaşanan ilk 
tepki ardından küresel piyasalara daha 
paralel bir seyir görülüyor. Bu 2 duru-
mun etkisiyle dolar/TL 4.79 seviyesini 
aştı. Euro/TL ise 5.60’ı geçti.

kazadan sonra aynı tre-
ne sadece 2 yolcu bindi

Tekirdağ Çorlu’da mey-
dana gelen ve 24 kişi-

nin öldüğü, 341 kişinin de ya-
ralandığı tren kazasının ardın-
dan, Edirne’nin Uzunköprü il-
çesinde yeniden başlayan se-
ferde Uzunköprü- Halkalı tre-
ni sadece 2 yolcuyla hareket 
etti. Yolculardan Remziye Ka-
badayı, “Ölümden korkulmaz, 
biraz endişeliyim; ama sonuç-
ta diğer araçlara da binsen 
kaza olacaksa oluyor” dedi.

Fuat oktay: çalışmala-
ra 15 temmuz’dan 4 ay 
önce başladık

Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Fuat Oktay, 

devletteki yapısal dönüşüm 
çalışmalarının 15 Temmuz 
2016’daki darbe girişiminden 
4 ay önce başladığını söyledi. 
Oktay’ı, ‘Yeni sistemin mima-
rı’ olarak niteleyen Vatan ga-
zetesi Ankara Temsilcisi Mu-
rat Çelik, Oktay’la bir süre 
önce Çankaya Köşkü’nde yap-
tığı sohbeti gündeme getirdi. 
Oktay’ın, “Bu çalışmaya aslın-
da çok uzun süre önce başla-
dık. Kimileri 15 Temmuz’dan 
sonra diye düşünüyor ama ça-
lışmaya 2016 Mart’ında başla-
dık.” dediğini aktardı.

ODTÜ’lü 4 öğrenci tutuklandı

odtÜ mezu-
niyet töre-
ninde taşı-

nan pankartla 
ilişkin soruş-

turma kap-
samında gö-

zaltına alınan 
5  öğrenciden 

4’ü tutuk-
landı.
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Gözaltına alı-
nan oktar, “kır-
gın değilim ama 
şaşkınım” dedi.

akP’li Cumhur-
başkanı tay-
yip erdoğan, 

Genelkurmay 
Başkanlığı’nın 
Milli savunma 

Bakanlığı’na 
bağlanacağını 

söyledi.

Adnan Oktar ve 
235 takipçisine 
operasyon

‘Adnan Hoca’ olarak bilinen Ad-
nan Oktar ve takipçilerine yöne-

lik dün sabaha karşı operasyon yapıldı. 
İstanbul Emniyet Müdürlüğü Mali Suç-
larla Mücadele Şube Müdürlüğü tara-
fından İstanbul merkezli 5 ilde başla-
tılan operasyonlarda ev ve işyerlerin-
de aramalar yapıldı. Şu ana kadar Ad-
nan Oktar dahil 166 şüpheli gözaltına 
alındı.

Çengelköy’deki evinde gözaltına alı-
nan Adnan Oktar ve korumalarının bir 
süre polise direndikleri ileri sürüldü. 

Oktar’ın mal varlıklarına el konulurken, 
şirketlerine kayyım atandı. Suçlamalar 
arasında organize suç örgütü kurmak, 
siyasi ve askeri casusluk, inanç istis-
marı ve küçük çocuklara taciz iddiala-
rı yer alıyor.

Gözaltına alınan Oktar, “Kırgın deği-
lim ama şaşkınım” dedi. Sağlık kontro-
lü için İstanbul Haseki Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesine getirilen Oktar, ga-
zetecilerin ‘Neden gözaltına alındınız?’ 
sorusuna “İngilizlerin oyunu” cevabını 
verdi.

Cezaevleri ‘ölüm evi’ 
oldu

15 Temmuz sonrasında 
binlerce masum insa-

nın tutuklayan AKP iktidarı ve 
güdümlü yargı genç bir kadı-
nın daha cezaevinde ölümü-
ne neden oldu. Gönderildi-
ği cezaevinde zatüre mikrobu 
kapan Nesrin Gençosman’ın 
hastalığı ilerlemesine rağmen 
hastaneye götürülmedi. Ce-
zaevinin revirine götürülen 
Genosman’a tedavisi için ilaç 
verildi.

Bir süre sonra ilaçları bitin-
ce yenisini almak üzere revi-
re giden Nesrin Gençosman’a 
bu defa haftasonu olduğu için 
ilaçları verilmedi ve 30 yaşın-
daki Nesrin hanım komaya gir-
di. Hastaneye kaldırılan Gen-
çosman yapılan tüm müdaha-
lelere rağmen kurtarılamadı.

AKP’li Cumhurbaşkanı Tay-
yip Erdoğan, Genelkur-

may Başkanlığı’nın Milli Savunma 
Bakanlığı’na bağlanacağını söyledi. 
Erdoğan, “Artık bağlanabilir. Hiç bir 

manisi yok” dedi. NATO Zirvesi için 
Brüksel’e giden Erdoğan, uçakta ga-
zetecilere yaptığı açıklamada ikinci 
bir başkan yardımcısı atanabileceği-
nin işaretini verdi. 

TSK, Savunma Bakanlığı’na 
bağlanıyor

4 yıl önce 301 madencinin hayatını kaybettiği 
Soma maden faciası davasında mahkeme ka-

rarını açıkladı. Davada tutuklu 5 sanığa 75 yıl hapis 
cezası verildi. Soma Kömürleri A.Ş. Holding Başkanı 
Alp Gürkan’ın da aralarında bulunduğu 37 kişi ise be-
raat etti. İşçilerin aileleri ve yakınları karara tepki gös-
terdi. Birçok kişi duruşma salonunda fenalık geçirdi.

Soma’da
karar
isyanı

eFJ: Zaman çalışanlarını 
serbest bırakın

Zaman çalışanları ve 
yazarlarına verilen ağır 

hapis cezalarına uluslararası 
tepkiler sürüyor.

Merkezi Brüksel’de bulunan 
Avrupa Gazeteciler Federas-
yonu (EFJ), altı Zaman gaze-
tesi çalışanına verilen mahku-
miyete tepki gösterdi. Yazı-
lı açıklama yapan EFJ, Zaman 
çalışanlarının darbeye katıl-
madıklarının aşikar olduğu-
na işaret ederek, kararın siya-
si olduğunu vurguladı.



“Beter olmadan yeter olmaz” 
demiş atalarımız. 

Tayyip Erdoğan hiçbir sürpri-
ze mahal vermeden kendinden 
bekleneni fazlasıyla yaparak 
ülkenin dibe doğru olan yolcu-
luğuna tam gaz devam ettiri-
yor. 

Türkiye’yi aile şirketine çevir-
mekle beraber, rektör atamala-
rından basın kartlarını kendisine 
bağlamaya kadar her şeyi kabi-
le devleti modeline göre dizayn 
ederken bir yandan da kendi-
ne bağlı bir ordu ve polis gücü 
kurmaya devam ediyor. Yakın-
da şarkı söylerken de saraydan 
izin isteyeceğiz, kız isterken de, 
hak ve adalet isterken de… Za-
ten hakimlerin hukukçu filan 
olmasına gerek yok artık. Hatta 
hakim ve savcıya da gerek yok. 
Sayın Başkanım, (buna özellikle 
dikkat ediyor yalaka takım son 
dönemde)  içerikli bir yazı, ba-
ğırış, mektup, telefon yeterli. O 
ilgilenir. Bin odalı sarayı bostan 
korkuluğu olarak yapmadı afe-
dersiniz! 

Öte yandan Siyasal İslam’ın çir-
kin yüzünü görenler gördü…

Bundan sonraki aşama Ergene-
kon tayfasının istediği level; as-
lında sadece siyasal dincilik de-
ğil, “dinin kendisi bizzat tehli-
kelidir” eşiği sanırım…

Almanya doğumlu Amerikalı 
siyaset bilimci Hannah Arendt 
(1906 - ), 1951 yılında kaleme 
aldığı Totaliterizmin Kökenleri 
ve 1963’te kaleme aldığı Kötü-
lüğün Sıradanlığı isimli muhte-
şem kitaplarında bu yolun yol-
cusu her toplum gibi adeta bi-
zim de yol haritamızı çıkarmış. 

Arendt tam olarak birebir ay-
nısını söylemese de şu mana-
ya gelen bir cümle kuruyor ki-
tabında: “Zulüm ortamlarında 
en tehlikeli olan insanlar vasat 
olanlardır. Normalin çığırından 
çıkması kadar korkunç bir şey 
yoktur!”

Benzer bir kader yaşayan Av-
rupa, Danimarka’dan küçük bir 
yaşlı kadın şöyle diyor 1940’lı 
yıllarda; “İşgalci Almanlar o ka-
dar da kötü değildi, hatta iyi 
bile sayılabilirlerdi. Ne zaman 
ki siyah üniformalı SS’ler geldi, 
inanılmaz zalim olmaya başla-
dılar!”

Sıradanların kötülüğü, kötülü-
ğün sıradanlaşması için muaz-
zam bir vasat oluşturuyor. 

Şu fotoğrafa dikkatle bakın lüt-
fen…

30 Haziran 1941’de Ukrayna’nın 
Lviv kenti Almanlar tarafından 
işgal edildi. Ukrayna halkı kısa 
sürede hapislere atılan Yahudi-
ler hakkında öylesine bir nef-
retle dolmuştu ki, artık çocuk-
lar bile sokakta Yahudi kovalı-
yor, taşlıyor tükürüyor, hakaret 
ediyordu. Fotoğrafta Lviv’de 
1941 yılında çekilmiş. Çocuklar 
ismini, suçunu filan bilmedikle-
ri Yahudi kadını linç etmek için 
kovalıyor. 

Ve huzurlarınızda KeTÖ!
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Kısa sürede bu kentte 4 binden 
fazla masum Yahudi katledildi… 

Aşağıdaki fotoğraf da yine o dö-
nemden. 

“Gücü olmayana saldırmak 
her zaman en kolayıdır” der 
Arendt… 

Aşağılamak için her şeyi yapa-
biliyor sıradan insanlar. Çünkü 
şeytanlaştırılanı ezmenin bir fa-
turası yok. Üstelik tam tersi oto-
ritenin hoşuna gitme ihtimali 
yüksek. 

Hiçbir şey yapamasa bile en 
azından saçlarını keserek aşağı-
lıyor sıradan insanlar… 

Vaktiyle ATV’de yayınlanan bir 
kamera şakasından bahsetmiş-
ti bir yapımcı. 

Şaka şuydu; Taksim meydanın-
da üç kişi, yere yatırdıkları biri-
ni dövmeye başlıyor. Amaçla-
rı halkın tepkisini ölçmek. Hani 
kim polise haber verecek, kim 
ayıracak vs.. “Çok ilginç bir şey 
oldu” diyor şaka programının 
yapımcısı… “Birden ortaya çı-
kan üç kişi, ki ne olup bittiği 
hakkında hiçbir fikirleri yoktu 
ama gelip bizimle beraber yer-
deki arkadaşımızı tekmeleye-
meye başladılar. Niye dövdü-
ğümüzü, kimi dövdüğümüzü, 
bizim ve yerde yatanın kim ol-
duğu hakkında en ufak bir fikir-

leri de yoktu!”

Vasatın zalimleşmesi böyle bir 
şeydi işte…

Komşusunu durduk yere ihbar 
etmek, “evine el koyun” diye 
Cumhurbaşkanının makam ara-
cının önüne atlayıp ağlamak, 
hapiste ziyaret eden çocuğunu 

çırılçıplak soymak bu durumun 
güncel örnekleri…

Uzun süredir fısıltı halinde do-
laşan ve “Sıra onlara da gele-
cek” listesinde yukarılarda olan 
kitleden biriydi Adnan Hoca ve 
Kedicikleri…

Dün sürpriz bir operasyon ile 

Adnan Hoca ve grubuna bağlı 
235 kişi gözaltına alındı. 

Tam da doların fırladığı, borsanın 
dibe vurduğu, ülkenin tren kaza-
sıyla ilgili soru sorma ihtimalleri-
nin belirdiği bir zamanda. 

Moda tabirle, zamanlaması ma-
nidar bir operasyondu yapılan. 
Ki Cem Küçük gibi iktidar tetik-
çilerinin “bir süre ortalıklarda 
görünme” talimatını yerine ge-
tirmişti. 

Operasyonu yapanlar işin psiko-
lojik, formalite ve resmi alt ya-
pısını hazırlamıştı çoktan. Baş-
ta AA ve TRT olmak üzere tüm 
havuza aynı metin servis edildi. 
İlk niteleme şuydu: “Adnan Ok-
tar Suç Örgütü” (AOSÖ)

Öyle bir suç listesi çıkarılmıştı ki 
akıl alır gibi değil…

Ceza Kanununun özeti çıkarıl-
sa, her halde dışarıda suç kal-
mazdı. Bilinen tüm suçları yük-
lemişlerdi Oktar ve arkadaşları-

na…

Esas şaşırtıcı olan ise şuydu: 

Sadece havuz paçavraları de-
ğil, Cumhuriyet, Sözcü gibi ya-
yın organları da muktedirin di-
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liyle Adnan Hoca ve elemanla-
rının suçlu olduğunu ilk baştan 
ilan ederken, kimileri de kişisel 
hesaplaşmaya girerek, nefret 
ettiği kişileri de torbaya tıkış-
tırmaya çabaladı. Örneğin Fidel 
Okan gibi kerameti kendinden 
menkul son dönem fenomen-
leri Cem Küçük, Fuat Uğur gibi 
iktidar tetikçilerini de “FETÖ ol-
madı Adnan Hoca’nın dosyası-
na eklemleyelim” derdine düş-
tüler. 

Cemaat mensupları da ne ya-
zık ki benzer bir şekilde refleks 
gösterdi. 

Çoğu, “ya nasılmış, bize yapı-
lırken sesinizi çıkarmadınız ha, 
oh olsun” ruh haliyle paylaştılar 
haberi. Büyük bir memnuniyet 
duyduğunu ifade eden de çıktı, 
açık açık sevinç çığlığı atan da…

Hani diğerleri neyse de, cema-
atin bu süreçten hiçbir ders al-
mamış olması büyük bir hayal 
kırıklığıdır kanaatimce…

Adnan Oktar hakkında ilk etap-
ta “Suç örgütü” nitelemesi ya-
pılmasından sonra iktidarın ve 
sarayın şeytanlaştırmak istedi-
ği her kesim için uyguladığı for-
mül birebir uygulanmakta ge-
cikmedi. 

Evinde silahların çıktığı söyledi 
ve fotoğraflar servis edildi.. 

Silah çıkmış mı Oktar’ın mali-
kanesinden bilemem ama bil-
diğim şu var; Fatih Tezcan ya 
da Ahmet Maranki gibi iktidar 
tetikçi ve yalakalarının evleri 
aransa Oktar’ın evindekinin on 
misli daha fazla ateşli silah çı-

kacağı kesindir…

Bununla beraber cemaatin hala 
ısrarla yanlış yerde durarak yap-
tığı bir savunma hatası var. 

Haksız yere tutuklanan ve zu-
lüm eden insanları; 86 yaşında, 
kadın, örtülü vs. gibi ifadelerle 
savunmaya çabalıyor… 

Sanki böyle olanlar suç işleye-
mezmiş gibi. 

Oysa tek soru sorulmalı: Suçu 
nedir?

Ardından ispatı istenmeli… Aksi 
durumda herkes masumdur 
çünkü… Suçluluğu ispatlanana 
kadar.

Bir insan 86 yaşında da suç işle-
yebilir ama bu kişiyi tutuklayıp 
cezalandıracaksanız suçunu is-
pat etmek zorundasınız. Kendi 
medyanıza ve kitlenize linç et-
tirerek adaleti sağlayamazsınız. 

Öte yandan bizzat Adnan Hoca 
ve taraftarların savunma mev-
kii ve çizgisi de çok yanlış yer-
de. 

Kafadan “İngiliz Derin Devleti 
bize operasyon yapıyor” demek 
komik elbette. Sarayın her tür-
lü suçu işlediniz suçlaması ka-
dar saçma en az. Daha fecaati 
ise Adnan Hoca’nın, “Ben ma-
sumum, suçlu değilim” demek 
yerine “Seçimlerde Tayyip’e oy 
vermiştim, bir yanlışlık vardır, 
onun haberi olduğunu zannet-
miyorum” diyerek savunması. 

Saçma bir suçlama daha saçma 
bir tezle savunulamaz. 

Nitekim klasik AKP operasyon 
ayakları birer birer pratize edil-
meye başlandı. 

Önce çarşaf çarşaf silah görsel-
leri yer aldı havuzda. 

“Vay vay vay meğer neler yap-

mışlar” içerikli haberlerden he-
men sonra mal varlıklarına el 
konuldu Oktar ve arkadaşları-
nın. Şirketlerine kayyım atandı. 
Artık yabancısı olmadığımız bir 
aşamaydı bu. 

Erdoğan ve çetesinin bilindik 
yöntemi böyle zaten. 

Kimsenin itiraz etmemesi ise 
Erdoğan ve sarayın bu milletin 
zaaflarını nasıl tam olarak bsil-
diklerinin göstergesi. Tanıyor-
lar bu milleti.  

Cemaate ya da Furkan Vakfı’na 
yapılanların tıpkıbasım aynı-
sı Adnan Oktar ve kediciklerine 
de yapılacaktır. 

Dışlanacaklar, şeytanlaştırıla-
cak, dertlerini anlatacak yer bu-
lamayacaklar ve sahip çıkanları 
olmayacak. Dostları selam sa-
bahı kesecek. “Bize niye bir şey 
yapmıyorlar, bir şey yapmışlar 
ki onlara yapılıyor” diyecekler. 

Çünkü kendileri de vaktiyle 
kimseye sahip çıkmadıkları gibi 
zalimin dilini kullanmayı tercih 
ettiler “Tayyip Hocam” diyerek 
oy pusulası resmini paylaşması 
kimseyi kurtarmıyor onu gös-
terdi Erdoğan bu operasyon ile.

Ve üç vakte kadar Kedicikler Te-
rör Örgütü (KETÖ) iktidarın te-
rör örgütü portföyünde yerini 
alacaktır. 

Hukuk geri gelene, önce suçlu-
yu bulup sonra suç icat etmek-
ten vaz geçene, aksi ispatlana-
na kadar herkes suçludur zihni-
yetini bırakana, bize yapıldığın-
da sessiz kalmışlardı oh oldu 
dememeyi öğrenene kadar bi-
rer birer yakacaklar canlarımı-
zı… Ve sonunda bakacağız ki, 
zalimlerin dışında kimse kal-
mamış ülkede…

Bir de Kılıçdaroğlu ve Baykal 
kalır belki bilemiyorum.
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Demokrasi bir kültür meselesi. 
Her toplum demokrasiyi taşıya-
mıyor, değerini bilemeyebiliyor. 
Maalesef demokrasi doğu top-
lumlarında, özellikle Müslüman 
coğrafyalarda çok yeşerme im-
kanı bulamadı. En çok tuttuğu 
yer Türkiye idi; orada da tablo 
ortada. Demokrasinin, özgür-
lüklerin tadını almış Türk top-
lumu onu korumak, savunmak 
için risk alamadı, cesur davara-
namadı. Demokrasi için hava-
su gibi olan medyanın önemini, 
düşünce özgürlüğünün kıymeti-
ni bilemedi. Aydınlar, gazeteci-
ler akademisyenler hapse atılır-
ken gerekli tepkiyi göstereme-
di. İradesi ipotek altına alınır-
ken, oyları çalınırken, TBMM iş-
levsiz hale getirilip Tek Adam’a 
bağlanırken, kuvvetler ayrılığı 
bitirilirken ses veremedi. “Aman 
bana bir şey olmasın!”, “başıma 
iş gelmesin!” modunda sukutu 
tercih etti. İtiraz edenler sindi-
rilince homurdananlar, mırılda-
nanlar da sesini kesti ve oturdu. 

Hadi demokrasi yabancı, dışar-
dan gelmiş bir kavram. Kuv-
vetler ayrılığı gibi, denge de-
netim sistemi gibi şeyler “ga-

vur icadı!”. Onların yok edilme-
sine Müslüman toplum ses ver-
medi, hazmetti. Belki de bunla-
rın ne olduğunu çok bilmiyordu. 
Bu kavramlar bir kısım okumuş-
ların ağzında dolaşan, konu-
şulan, halkın çok da anlamadı-
ğı kavramlardı. Peki adalete ne 
oldu bu topraklarda?

Oysa (güya) adalet bize aitti.  
Kur’an’daki dört temel kavram-
dan birisiydi. ADİL Allah’ın isim-
lerinden, hem de İsmi Azam ka-
bul edilenlerden biriydi. Her 
hutbede imamlar “Allah size 
adaletle muamele etmeyi em-
reder” ayeti okunuyordu. “Ada-
let mülkün temelidir” sözü din-
darlar için Hz. Ömer’e, Kema-
listler için Atatürk’e mal edilen 
bir sözdü. Bu topraklarda sosyal 

bir konu, devlet işleri, yönetim 
bahsi açıldığında herkes “ada-
let” kavramını öne çıkarırdı. De-
mokrasi anlaşılmaz kavramlar 
ihtiva ediyordu; millet o komp-
like kavramları anlamıyor, ya-
dırgıyordu. O nedenle olsa ge-
rek demokrasinin gidişini alık 
alık seyrettiler. Peki ya adaletin 
böylesine preslenmesine, yok 
edilmesine neden sessiz kaldı 
millet? Zulümlere niye ses ver-
medi?

700’den fazla bebek  
hapislerde büyüyor
17.000 kadın bebekleriyle hap-
se atılırken, 700’den fazla bebek 
hapislerde büyürken, Kürt şehir-
leri yerle bir edilirken. 86 yaşın-
da zor yürüyen, türlü hastalıkla-

Demokrasi ‘gavur’ işi,
peki aDalet nereDe?
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rı olan hayırsever yaşlı beyefen-
di hapse konmuşken bu toplum 
neden sukut etti? Hadi demok-
rasinin tahribini önemsemedi, 
adaletin ölümüne, hukuka te-
cavüze neden sessiz? İslam’da 
en çok kullanılan, Kur’anda de-
falarca geçen, Hz. peygambe-
rin “kızım fatıma da olsa tatbik 
ederdim” dediği adaletin biti-
rilmesine neden onay veriyor? 
Hz. Ömer’e gömleğinin hesa-
bının sorulmasını dini hikaye-
lerde kullanan ve İslam’ın ada-
letini vurgulayan dindarlar ne-
den zulmün ve zalimin en bü-
yük destekçisi? 

“İyi Kur’an okuyan bir Cumhur-
başkanımız var” diye gözya-
şı içinde şükür secdesine kapa-
nıp zulümleri ve adaletsizlikleri 
yok sayıyor müminler. Fatih’in 
bir Ermeni mimarla yargılanmış 
ve kısasa hükmedilmiş olmasını 
“Türkün adaleti”ne örnek gös-
teren milliyetçi-muhafazakar 
kitle bugün kurulan adaletsizlik 
ve zulüm düzeninin en büyük 
payandası. 

adaletin gidişine niye tep-
ki vermedi bunca dindar?
Aslında mesele fazilet hissinin 
yitirilmesiyle ilgili. Fazilet his-
si kalmayınca kimliğinize han-
gi etiketi koyarsanız koyun vic-
dan, insaf işlemiyor. Kur’anda 
sürekli “salih amel”den bahse-
diliyor. Yani fasid olmayan, düz-
gün amel. Çoğu zaman salih 
amel sadece formel ibadet sa-
nılıyor. Ama salih amel vicdanın 
evet dediği, ahlak ve akıl sahi-
bi herkesin iyi, yararlı, adaletli 
bulacağı amel demektir. Günü-
müz Müslümanları salih amel-
den koptular, vicdanlar dumura 
uğradı. Herkes kendi kulübüne, 
cemaatine, tarikatına hapsol-
du ve faziletleri, hayırları, salih 
ameli kendi mahallesine mün-
hasır hale getirdi. Evrensel olan 
İslami hükümler heveslere göre 
yorumlandı. Her kesim/grup 

hakikati, dini kendi malı gibi 
görmeye başladı. Zaman için-
de gerçeklikten kopuk, İslam’ın 
esaslarından uzak, aslına ya-
bancı bir dindarlık çıktı ortaya. 
Adaleti, hukuku, zulmü, hırsızlı-
ğı, haramı, günahı kendi durdu-
ğu yere göre tefsir etti hocalar, 
cemaat önderleri. Hakkı, gerçe-
ği, doğru olanı, olması gerekeni 
değil; olmasını istediklerini gör-
düler. Kendi kitlelerini “bilmedi-
ğiniz şeyler var”, “mesele öyle 
değil!” diyerek uyuttular, peşle-
rinden sürüklediler.    

geldiğimiz nokta siyasi bir 
tablodan öte ahlaki bir yoz-
laşmaya işaret ediyor. İnsan-
lar modern felsefi kavramları, 
demokrasinin işleyişini bilmiyor 
olabilir. Ama yeni doğum yap-
mış bir annenin aynı gün hap-
se atılmasının zulüm olduğunu 
pekala biliyorlar. Kuvvetler ay-
rılığı ne getirir ne götürür çö-
zemeyebilirler, ama hayatında 
hiç şiddete bulaşmamış insan-
ları işinden, evinden, çoluk ço-
cuğundan ayırıp hapislere koy-
manın ne olduğunu herkes an-
lar. Ev hanımlarına ters kelepçe 
takıp dizi halinde gözaltına al-
manın, 80’lik dedelerin “terö-
rist” diye tutuklanmasının saç-
malığını ortalama her birey far-
kedebilir. Eğitimsiz olsalar da, 
eli kalem tutan on binlerce aka-
demisyenin, doktorun, hakimin, 
öğretmenin  birkaç günde  ha-
pislere doldurulmasının normal 
olmadığını bilirler.

Ülkede 2010’lardan bu yana 
tek adam yönetimi kurma eği-
limi vardı. Gezi protestoları 
buna toplumdan verilen güçlü 
bir tepkiydi; ama püskürtüldü, 
sindirildi. 17/25 soruşturmala-
rı tek adam rejiminin kurulma-
sına ve iktidarın kirlenmişliğine 
yargıdan-bürokrasiden verilen 
tepkiydi. İşin esasına odaklan-
mak, iddiaların üzerine gitmek 
yerine görevini yapan yargıç-

lar, polisler “darbeci” ilan edil-
di ve kodeslere dolduruldular. 
Muhalefetin de büyük katkısıy-
la tek adam rejimini inşa süre-
ci tamamlandı. Erdoğan’ın her 
şeyi kontrol edip kimseye hesap 
vermeyeceği bir yapı tekmil ku-
ruldu.

Demokrasi ve hukuk beraber 
anılır. Hukuk yoksa demokrasi 
de olmaz. Ama nadiren demok-
rasinin olmadığı yerde adalet ve 
adil yönetim olabilir. Adil sul-
tanlar, krallar, tek adamlar istis-
nai de olsa çıkabilir. Türk toplu-
mu hadi demokrasiyi önemse-
medi yok saydı, ama en azından 
adaleti aramalıydı, hakkı huku-
ku koruma çabası sergilemeliy-
di. Çünkü adaletin olmadığı yer-
de mülk, devlet, toplum düze-
ni kalmaz. Bundan sonra bütün 
tek adam rejimlerinde olduğu 
gibi ekonomin, eğitimin, bürok-
rasinin çöküşünü, toplumun çö-
zülüşünü izleyeceğiz. Matema-
tiksel bir kesinlikle söylenebilir 
ki adaletin, hukukun, basın öz-
gürlüğünün, can ve mal güven-
liğinin olmadığı bir ülke çöker; 
halkı sefalete maruz kalır.

bundan sonra ne yapmalı?
Umutsuzluğa kapılmanın da, 
millete hakaret etmenin de yara-
rı yok. Demokrasi bir kültür me-
selesi. Bazı toplumlar demok-
rasi için  mücadele eder, bazıla-
rı tek adam rejimini tercih eder. 
toplumda demokrasiyi koru-
mak ve sürdürmek için yeterli 
ve güçlü talep yoksa “halk için 
halka rağmen” illa demokra-
si demenin anlamı yok. Artık 
Türkiye’de demokrasi, hak, hu-
kuk için mücadele zemini kal-
madı. Bu kavramlar kendisi için 
önem arzedenler yapabiliyorsa 
bunların olduğu diyarlara göçe-
bilirler. Hicret  imkanı olmayan-
lar ise “tehlikeli” sosyal-siyasi 
konularla ilgilenmek, tweet at-
mak vs. yerine evine işine odak-
lanıp filmin sonunu beklemeli!
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Adnan Hoca diye bilinen Ad-
nan Oktar’ın yüzlerce kişiyle 
beraber tutuklanması, Türkiye 
“Pravda havuzunun” ana ha-
beriydi bu yazının yazıldığı sa-
atte. Sözcü de dâhil tüm basın 
ve medya Adnan Oktar’ın tu-
tuklanması ve yakın çevresinin 
ya da grubunun suç örgütü ilan 
edilmesini hemen benimsedi. 
Ortak bir kaynaktan geldiği an-
laşılan bir direktif var, basında-
ki jargonu kontrol eden. Bu bü-
yük bir güçtür. Bir defa bu tes-
piti bir kenara koyalım. Sonra-
sında hemen ekleyelim: burada 
mesele Adnan Oktar’ın savu-
nulması değil. İster Adnan Ho-
cacılar, isterse Kanarya Seven-
ler Derneği, ilkeler bazında hiç 
fark etmemeli. Önemli olan, hu-
kukun kişilerden bağımsız ola-
rak işlemesidir. Yasaların ön-
yargılardan bağımsız, özellik-
le de yürütme ve idarenin açık 
veya örtülü etkilerine kapalı bir 
biçimde uygulanmasıdır. Yine, 
en önemlisi, masumiyet karine-

si ilkesinin işletilmesidir. Bu ke-
sinlikle uygulanmıyor. Yeni reji-
min belki de eski rejime oran-
la hukuka yaklaşımdaki en cid-
diye alınması gereken farklılı-
ğı işte budur. Bu noktada, Ad-
nan Hoca’nın başına gelenle-
rin çok önemli bir test saha-
sı olduğunu düşünüyorum. Re-
jim bu aşamada en zayıf ve kü-
çükten başlayarak, gücünü test 
ediyor. Bir grubun suç şebekesi 
ilan edilmesinin toplumsal se-
viyedeki kabul edilebilirliğini 
bu örnekte deniyorlar. Toplum-
dan gelen veya gelmeyen tep-
kiler, sosyal medyanın yaklaşı-
mı, genel algının şekillenişi, re-
jimin resmi söyleminin benim-

senmesi sürecinde yaşananlar, 
rejimin dilinin “gerçek olarak” 
algılanması gibi parametre-
ler, bu olayda test edilenler. Bu 
bir sosyal mühendisliktir. Oktar 
grubunun suçlu olup olmama-
sı, yukarıdaki analizi etkilemez. 
Önemli olan, hukuki prosedü-
rün işletilmemesi. Adamın ya-
kalanması, derhal tutuklanma-
sı, malına mülküne el konma-
sı, üzerinde durulması gereken 
ve ciddi sonuçları olduğunu dü-
şündüğüm fiiller. Bu bir düzenli 
davranış aslında. Kürtlerin veya 
Gülen Cemaatinin üzerine gidi-
lirken izlenen taktiklerin uygu-
lanması söz konusu. Bir tür kul-
lanma kılavuzu var sanki.

bir vaka analizi
adnan Oktar özelinden rejim geneline
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 Önemli olan, hukukun kişilerden 
bağımsız olarak işlemesidir. Yasaların 
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uYgulanmasıdır.
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“hiç biriniz güvende  
değilsiniz’’
Rejim bize şunu söylüyor esasın-
da: “Hiç biriniz güvende değilsi-
niz. Çünkü algıları ben yönetiyo-
rum. Kimin suçlu, kimin suçsuz 
olduğuna ben karar veriyorum. 
Şu an size dokunmamam bir lü-
tuftur. Değerini bilin! Benimle 
ters düşmeyin. Yoksa kendinizi 
Adnan Oktar’ın yerinde bulabi-
lirsiniz!”.

Bu korkunç bir Gestapo rejiminin, 
bir tür polis devletinin, bir tür “Bü-
yük Birader” kurgusunun apaçık 
bir şekilde Türkiye’yi kıskaca al-
masıdır. Nesnel hukuk kuralları-
nın belirlediği özgürlük alanları 
artık yoktur, veya en iyi olasılık-
la rejimin inisiyatifine, Başkan’ın 
iki dudağının arasından çıkacak 
lafa endekslenmiş durumdadır. 
Bu büyük bir güçtür ve bu gücü 
elinde tutan muktediri sınırlandı-
ran hiçbir şey yoktur. Fiili gücü-
nün üzerine anayasal gücü de ek-
lemeyi başaran Erdoğan, rejimin 
görünürdeki karar alıcısı. Oktar 
vakası üzerinden tüm topluma, 
özellikle de kendisine – hala – sa-
dık olan cemaatlere ve tarikat-
lara mesaj gönderiyor. “Ayağını-
zı denk alın, hepiniz bana bağlısı-
nız!” demek istiyor. 

Hukukun ortadan kaldırılması, 
rejimin ortadan kaldırılmasın-
dan bile daha önemlidir. Çünkü 
hukuk işleseydi, rejimi de böy-
lesine kolay bir şekilde yok ede-
meyeceklerdi. Hukukun erime-
si, genel hukuk ilkelerinin uygu-
lanmaması ve yürütmenin hu-
kuku boyunduruğu altına alma-
sı sonucunda gerçekleşti. Birincil 
önemdeki ilkeler çiğnendi: ma-
sumiyet karinesi, suçun bireysel-
liği, mülkiyet hakkı, bireysel te-
mel hak ve özgürlükler, kanun-
suz suç olmaması gibi. Bu ilkeler 
olmadan, Hammurabi Kanunla-
rından bu yana medeniyeti oluş-
turan ve bizi insan yapan (hay-
vandan ayıran!) hukuktan söz 
edilemez. Bugün nobran ve ce-
berut bir despot, kral ve sultan-

larda bile olmayan bir güce ulaş-
mış durumdadır. Bundan kork-
muyor mu kimse?

Bu sistemin uzun sürmeyeceğini 
düşünenler yanılıyor. Kişilerden 
bağımsız olarak bu sistem on yıl-
larca devam edebilir. Erdoğan’ın 
iktidarı veya bir başkasının onun 
yerine geçmesi, rejimi değiştir-
meyecek. Bu rejimin demokratik 
oyun kuralları içinde değişmeye-
ceği sanırım artık – en nihayetin-
de! – anlaşıldı. Yine sobaya do-
kunarak öğrenildi, ama oh, en 
azından bu öğrenildi! Ama bu-
nun devamı da var. Şimdi soba-
ya dokunmadan öğrenemeyen-
ler için başka bir sınav var. Aynı 
ahali, Erdoğan’ı tüm kötülüklerin 
başı ve sonu olarak görüyor. Oysa 
burada yeniden tespit etmiş ola-
yım: bu düşünce yanlış! Erdo-
ğan sonrasında da başa kim ge-
lirse gelsin, mevcut sistemin pa-
rametrelerine göre hareket ede-
cek. Yani Erdoğan sonrası huku-
kun yeniden tesisi bu koşullarda 
çok olası görünmüyor. Kademe-
li bir geçiş bile olsa, yeniden bir 
hukuk devletinin inşası çok uzun 
yıllar sürer. Kaldı ki bu toplumsal 
talep mevcut değil Türkiye’de. 
Her kesim diğer kesimleri öteki-
leştirmiş durumda. Yani iktida-
rı alan, diğerlerinin üzerine gi-
decektir. Ya da onları devam-
lı baskılamak isteyecektir. Bunu 
yapabilmek için hukuksuzluk-
tan daha büyük bir olanak yok-
tur. Hukukun olması, ötekine de 
sende olan hakkın verilmesidir. 
Yani adaletin herkese eşit olarak 
dağıtılmasıdır. Yasa önünde eşit-
lik… 1800’lerin konusu, ama bi-
liyorsunuz Türkiye adeta bir tür 
zaman makinesi gibi. Hammu-
rabi kanunlarından bahsettim, 
ötesi var mı? Ortak insanlık ta-
rihinin belki de en önemli hukuk 
ilkelerinden biri, suçun bireysel-
liği. Yani babanızın işlediği suç-
tan dolayı sizin suçlanmamanız. 
Ya da masumiyet karinesi. Su-
çunuz kanıtlarıyla beraber bir 
mahkemece tespit edilip karara 
bağlanmadan önce, masum ka-

bul edilmeniz. Bu iki ilke üzerine 
inşa edilen adalet mekanizması, 
17/25 Aralık’ta Türkiye’de çöktü. 
İşte bu kara delikte kayboluşu-
muzun başlangıç noktası bu. 

Adnan Oktar umurumda bile de-
ğil. Kaldı ki Oktar gerçekten suça 
bulaşmış da olabilir. Ama bu, 
Oktar’ı linçe tabi tutmayı hak-
lı çıkartamaz, çıkartmamalıdır! 
Oktar da anayasal haklarını kul-
lanabilmelidir. Herkes gibi o da 
adil bir yargı süreci olmaksızın 
özgürlüğünü ve malını-mülkünü 
koruyabilme hakkına sahiptir. 
Burada mesele Oktar değil, il-
keler. Hukukun prosedürüne uy-
gun olarak işletilmemesi, bu reji-
min en önemli güç tedariki mer-
kezidir. Hiç kimse bu iktidara do-
kunamaz mesajı veriliyor. Oktar 
iktidara dokundu mu ki diye so-
ranlara: daha iyi ya, iktidara do-
kunmaya kalkmayanı bile der-
hal elimine edebilen, kriminali-
ze ederek cadı avına tabi tutabi-
len bir iktidar var! Bu rejim Stalin 
ve Hitler döneminden, eski Doğu 
Alman polis devleti dönemin-
den, Jivkov Bulgaristan’ından 
veya Baas tipi Ortadoğu rejim-
lerinden farklı değil. En önem-
li benzerlik ise şüphesiz Pu-
tin Rusya’sı ile. Bugün Erdoğan 
Türkiye’sinin en önde gelen sis-
temik ikizi, Rusya’dır. Orada da 
hukuk yok. Hukukun siyasileş-
tiği rejimlerde, suç da siyasile-
şir. Ve orada siyasi suçlular var-
dır! Akut veya potansiyel olarak 
tehdit olarak algılanan kimse bu 
cendereden kurtulamaz. Hukuk 
yoksa, özgürlüğünüz veya mül-
kiyetiniz hak değil, tolere edi-
len ve lütfedilen bir şeydir. Ad-
nan Oktar’dan alınan budur. Ad-
nan Oktar olayından öğrenilecek 
ders budur. Adnan Oktar, esasın-
da rejimin Kürtleri ve Gülen Ce-
maatini nasıl kriminalize ettiği-
nin bir laboratuar örneğidir. Bir 
vaka olarak analiz edilmeli, reji-
min genel işleyiş kuralları bu ör-
nek olay temelinde ortaya kon-
malıdır. Bu yazı, buna bir giriş ni-
teliğinde okunmalı.
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Fransa – Belçika yarı finalin-
de gülen taraf Fransız olmasına 
karşılık maçın sonucunun önü-
ne oynanan futbol geçti. Daha 
doğru ifadeyle Fransızların sa-
vunma ağırlıklı futbolu geçti. 
Belçika, Dünya Kupası’nda oy-
nadığı 5 maçta 14 gol atarak 
gücünü ortaya koymuş bir ül-
keydi. Fransa’da sıradan bir ta-
kım değildi. Rusya’da favori-
ler sayılırken adı Almanya ve 
Brezilya’dan sonra zikrediliyor-
du. Dahası turnuvaya katılan 32 
takım arasında en pahalı kadro-
ya sahipti. Buna rağmen ortaya 
koyduğu defansif futbol tep-
ki topladı. Önce Rusya’nın son-
ra Fransa’nın bu futbolu akıllara 
futbolun unuttuğuna memnun 
olduğu sistem Catenaccio’yu 
akıllara getirdi. 

Rusya, ev sahibi olduğu kupa-
da Uruguay’ın ardından ikinci 
olarak adını ikinci tura yazdırdı-
ğında rakibin İspanya olmasıy-
la zorlu bir eşleşmeye imza at-
mıştı. İspanyollar, dünya futbo-
lunun son 10 yılına damga vur-

muş bir ekipti. İbre doğal olarak 
İspanyollardan yanaydı. Maçın 
başlamasıyla birlikte manzara 
netti; İspanyollar atak yapacak, 
Ruslar savunacak. Öyleki 5’li 
defans maç boyunca orta saha-
ya bile yaklaşmadı. Oyunun ta-
mamına yakını 4—50 metrelik 
bir alanda oynandı. İspanyol-
lar 1100’ün üzerinde pas yaptı. 
Oyun disiplininden kopmayan 
Rusya 1-0 yenik duruma düştü-
ğü maçta penaltıyla beraberliği 
yakalınca iyice kapandı. 120 da-
kika sonunda eşitlik bozulma-
yınca penaltılarda gülen taraf 
Rusya oldu. İspanya topa yüz-
de 79, Rusya ise yüzde 21 sahip 
oldu. 120 dakika boyunca ka-
leye isabet eden tek şutları ka-
zandıkları penaltıydı. 

Savunma futboluyla çeyrek fi-
nale adını yazdıran Rusya’nın bu 
kez rakibi Hırvatistan’dı. Turnu-
vanın göze hoş gelen futbolunu 
oynayan bir kaç ülkesinden biri 
olan Hırvatlar karşısında Rusya, 
İspanya benzeri bir taktikle çık-
tı. Yemeden atacakları bir golün 
üzerine yatma planları vardı. 
Aradıkları golü de buldular ama 
Hırvatlar beraberliği çabuk sağ-
ladı. Defans futbolundan vaz-
geçmeyen Ruslar oyunun bü-
yük bölümünü kendi sahasında 
kabul etti. Uzatma devrelerinde 
Hırvatlar Vida ile öne geçti Rus-
lar bir duran topta maçın biti-
mine 5 dakika kala Fernandes 
ile beraberliği yakaladı. Penal-
tılarda İspanya karşısında oldu-
ğu gibi sıçramayı düşünen Rus-

Futbolun unutulan sistemi
CatenaCCio yeniden mi doğuyor!
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Fransa – Belçika yarı Finalinde gülen 
taraF Fransız olmasına karşılık maçın 
sonucunun önüne oynanan FutBol 
geçti. daha doğru iFadeyle Fransızların 
savunma ağırlıklı FutBolu geçti.
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ya bu kez Hırvat engeline aşa-
mayıp kupaya veda etti. Futbol-
severler Rusya’nın elenmesiyle 
derin bir oh çekti. Zira futbolu 
ve seyir zevkini öldüren bir ta-
kımın yarı finale çıkması büyük 
hayal kırıklığı olurdu. 

Grubundan lider olarak çıkan 
Fransa, ikinci turda Arjantin’i 4-3 
yenerken özellikle Mbappe’nin 
oyunu alkış alıyordu. Fransız-
lar, 1998 ruhunu adeta saha-
ya yansıtıyordu. Mbappe, Gri-
ezmann, Pogba, Kante gibi yıl-
dızlara sahip Fransa turnuvanın 
en iyi maçını oynamasına kar-
şılık topa sahip olma oranı yüz-
de 39 oluyordu. 1-0 öne geçtiği 
maçta ilk devreyi 2-1 yenik ka-
patan Fransızlar 57-68 arasın-
da bulduğu 3 golle skoru biran-
da 4-2’ye taşıyordu. Skoru bul-
duktan sonra defansa çekiliyor-
du. Arjantin elindeki yıldızlara 
rağmen Fransa defansını zor-
layacak pozisyon bulamıyordu. 
Çeyrek finalde Uruguay ile eşle-
şen Fransa rakibini 2-0’lık skor-
la geçerken oyunun mutlak ha-
kimiydi. Topa yüzde 62 oranın-
da sahip olan Fransızlar, Arjan-
tin maçının tersi bir görüntü or-
taya koyuyordu. 

Fransa – Belçika eşleşmesin-
de şanslar eşit gibi gözükse de 
Fransızlar bir adım önde göste-
riliyordu. Belçika’nın De Bruy-
ne, Witsel, Hazard, Lukaku gibi 
yıldızların varlığı Belçika’nın en 
büyük avantajıydı. Maçın baş-
lamasıyla birlikte topa hükme-
den Belçika oldu. Fransızlar, ti-
pik bir İskandinavya ülkesi gö-
rüntüsü vermeye başladı. Takı-
mın forveti Giroud bile gol ko-
valamak yerine kendi ceza sa-
hasında top çıkarmaya geliyor-
du. Taktik basitti; sağlam de-
fans, hızlı kontra atak. Belçi-
kalılar hucüma çıkarken haya-
ti toplar kaptırdı ama kısa sü-
rede topu geri kaparak Fransız-
lara istediği pozisyonu verme-

di. Fransa, aradığı golü kontra-
dan bulamadı ama kornerden 
Umtiti’nin kafasıyla finali geti-
ren skoru elde etti. 

90 dakika sonunda Fransa adı-
nı finale yazdıran takım oldu. 
Topa yüzde 36 oranında sahip 
oldu. Belçika kalesinde pozis-
yonlar buldu ama bunlar orga-
nize ataklardan ziyade kontra-
lardan olanlardı. Maçtan sonra 
haklı olarak Belçika kalecisi Co-
urtois, Frans’yı anti futbol oy-
namakla eleştirdi. ‘Gol kovala-
yacak forvetleri bile savunma 
yaptı’ dedi ama kazanan her 
zaman haklı prensibi burada da 
kendini gösterdi. Sonuçta Fran-
sa finali Belçika üçüncülük ma-
çına gitti. 

Fransa ve Rusya’nın bu futbo-
lu akıllara yazının başında ifade 
ettiğim Catenaccio’yu getirdi. 
‘Yenilmekten korkan İtalyan-
ların uyguladığı sistem’ olarak 
ünlenen Catenaccio’da, galip 
gelmenin önemi yoktu, yeterki 
mağlup olunmasın. İtalyanlar, 
sahada 1-0 bulunca artık kla-
sikleşen forvet çıkarıp defans 
oyuncusu alma mantığı devre-
ye giriyordu. Bu sistem 2002 
Dünya Kupası ve 2004 Avru-
pa Şampiyonası’nda iflas edin-
ce, Marcelo Lippi 2006 Dünya 
Kupası’nda Almanya’ya hücum 
futbolu parolasıyla gelip kupa-

ya uzanmıştı.

İtalya ile özdeşleşen 
Catenaccio’yu dünya futbolu-
na kazandıran isim Avusturya-
lı Karl Rappan’dır. Rappan, for-
vetten bir kişi çıkararak eks-
tra bir defans oyuncusu alarak 
Catenaccio’nun temelini attı. 
Avusturya Wien’de top koştu-
ran Karl Rappan, 1930’lı yılla-
rın başında oyuncu – mena-
jer olarak geldiği Servette’de 
Catenaccio’yu ilk kez uygula-
maya başladı. Bu sistemde 4’lü 
defans oyuncusunun arkasın-
da serbest bir defans oyuncu-
su oynuyordu. Rakip forvetlerle 
adam markajı uygulamayan bu 
oyuncu ilerleyen yıllarda libero 
olarak tanımlanırken, defansın 
hatalarını kapatan isim olarak 
ön plana çıktı.

Catenaccio sistemi 1-3-3-3 ile 
hayata başlarken, 1-4-4–1 ve 
1-4-3-2 versiyonu en çok kulla-
nılan sistem oldu. Takımların sa-
haya çıkarak Catenaccio ile de-
fansın arkasında bir oyuncu oy-
natmasıyla libero sistemi baş-
lamış oldu. Rakip kontra atak-
ları ve defansı aşan topları top-
lamada libero önemli katkı sağ-
ladı. Fransa, finalde de savun-
ma ağırlıklı oynayıp kupayı ka-
zanırsa futbolun unutulan sis-
temi Catenaccio, Rusya’da ye-
niden doğmuş olur.
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arKa sayfa

sıcağa çarpılmayın!

GünlüK e-Gazete 
12 temmuz 2018 perşembe
sayı: 536

Hava sıcaklıklarının artması ile 
birlikte gün içerisinde halsizlik, 
yorgunluk, baş ağrısı şikayetleri 
de artış gösteriyor. Güneşli ve sı-
cak ortamlarda uzun süre kalın-
ması, bilinç bulanıklığı, şuur kay-
bı ve vücutta kalıcı hasarlara ka-
dar gidebilen problemleri bera-
berinde getirebiliyor. 

İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Ay-
taç Karadağ, sıcak çarpması-
nın en önemli sebebinin, nem-
li havalarda yüksek sıcaklık al-
tında uzun süre durmak olduğu-
nu hatırlatıyor. Sıcak çarpmasın-
da risk altındakileri ise şöyle sı-
ralıyor: ‘Yaşlılar ve 5 yaş altı ço-
cuklar, kalp ve böbrek yetmezliği 
çekenler, şeker hastalığı, yüksek 
tansiyonu olanlar, gebeler, alerji, 
kalp, psikiyatrik ilaç kullananlar, 
Alkol bağımlıları, obezite ve aşırı 
zayıflık ve cilt hastalığı olanlar…’ 
Dr. Karadağ, sıcağa maruz kal-
mış bireyde ortaya çıkan ve gü-
neş çarpmasının belirtisi olarak 
şu durumları sıralıyor.

  Sıcak, kuru ve soluk-
morumsu cilt

  Halsizlik, bitkinlik

  Terlemede azalma

  Çarpıntı ve hızlı nefes 
alma

  Bulantı, kusma, ishal 
gibi sindirim sistemi  
yakınmaları

  Yüksek vücut sıcaklığı

  Baş ağrısı

  Kas krampları

  Uyuklama, anlamsız 
konuşma, çevreyi  
tanıyamama, sersemlik 
hali

  Kasılma

  Bayılma ve baygınlık

  Bilinç kaybı, koma

Karadağ, üstte sayılan durumla-
ra maruz kalanlara da şu tavsi-
yede bulunuyor: ‘’Sıcak çarpma-
sı durumunda erken müdaha-
le, geri dönüşü olmayan böbrek 
ve kalp yetmezliğine ilerleyişi 
engeller. Bunun için sıcak çarp-
masında hasta serin bir ortama 
alınmalı ve soyularak soğuk duş 
yaptırılmalıdır. Ayrıca ıslak hav-
lu ile soğuk kompres uygulan-
malıdır. Hastanın bilinci açıksa 
şekerli ve tuzlu su içirilmeli; bi-
linci kapalıysa ağızdan sıvı ya da 
katı gıda verilmemelidir. 

Hastanın solunum yolu her za-
man açık tutulmalı ve ayakları 
yukarı kaldırılmalıdır. Krampla-
rı engellemek ve hayati organ-
ların etkilenmemesi için hasta-
ya masaj yapılmalıdır. Hastanın 
şikayetler devam ediyorsa ve 
ateş yüksekliği 40 dereceyi aş-
mışsa acilen hastaneye başvu-
rulmalıdır.’’

KorUnmaK iÇin neler 
Yapmalı?

  Risk grubundakiler 10.00-
16.00 arası güneş altında 
yüksek sıcağa maruz kal-
mamalıdır.

  Sıcak havalarda açık renkli, 
sentetik olmayan, ince yaz-
lık kıyafetler tercih edilmeli-
dir.

  Güneş altında şapka, şemşi-
ye ve güneş gözlüğü kulla-
nılmalıdır.

  Sıcak havalarda su tüketimi 
artırılmalıdır.

  Daha sık ılık duş alınmalıdır.

  Yorucu fiziksel aktiviteler-
den uzak durulmalıdır.

  Hava sıcaklığının yüksek ol-
duğu saatlerde özellikle al-
kollü içecekler ve ağır ye-
meklerden uzak durulmalı
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